

Отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2017 года

	(тыс.руб.) На 31.12.2017 года
Выручка от продаж	6 216 468
Себестоимость продаж	- 5 949 510
Валовая прибыль	266 958
Расходы на сбыт	- 101 065
Административные расходы	- 254 428
Процентные и иные аналогичные доходы	61 408
Процентные и иные аналогичные расходы	- 21 619
Прочие операционные доходы	719 941
Прочие операционные расходы	- 522 480
в т.ч. на формирование резервов сомнительных долгов и других аналогичных резервов	- 211 711
Операционная прибыль	148 713
Чрезвычайные доходы / расходы	-
Прибыль до налогообложения	148 713
Налог на прибыль	- 1 027
Изменение отложенных налоговых активов	-
Изменение отложенных налоговых обязательств	- 47 794
Чистая прибыль / убыток	99 884
Неконтролируемая доля меньшинства	- 639
Общий совокупный доход / убыток группы	99 245

Утверждено и разрешено к выпуску

Директор

Шпаковский Э.В.

" 18 " апреля 2018 г.



4. Отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе за 2017 год

Финансовые результаты деятельности дочерней компании – АО «ИВЦ ЖКХ И ТЭК» - учтены в Отчете о совокупном доходе группы за период с 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года, т.е. с начала первого месяца, следующего за месяцем внесения надлежащих записей в реестр акционеров АО «ИВЦ ЖКХ И ТЭК».

При формировании данных Отчета прибылях и убытках и прочем совокупном доходе по статьям «Выручка от продаж» и «Себестоимость продаж» не учитывались внутригрупповые обороты по выручке и себестоимости работ и услуг за 2 полугодие 2017 года.

5. Отчет об изменениях в капитале Общества за 2017 год

Поскольку контролирующая доля в дочерней компании – АО «ИВЦ ЖКХ И ТЭК» – была приобретена ООО «Концессии теплоснабжения» во 2 квартале 2017 года, консолидированная отчетность группы составляется впервые, и в качестве начальных остатков, характеризующих величину капитала группы на 01 января 2017 года, были признаны соответствующие показатели ООО «Концессии теплоснабжения» по состоянию на 31 декабря 2016 года.

В Отчете приведены данные об изменении резерва по сомнительным долгам и иных аналогичных резервов, которые формируются за счет прибыли отчетного периода и величина которых в Отчете о финансовом положении отражается в разделе «Капитал».

6. Отчет о движении денежных средств Общества за период с 01.01.2017 г. по 31.12.2017 г.

Показатели Отчета о движении денежных средств сформированы прямым методом в соответствии с положениями пп.18, 19 МСФО (IAS) 7 “Отчет о движении денежных средств”.

В соответствии с положениями п.11 МСФО (IAS) 7 “Отчет о движении денежных средств” по статье «Прочие выплаты» раздела «Операционная деятельность» включены все текущие выплаты отчетного периода, не включенные в другие статьи Отчета.

В соответствии с положениями п.19 МСФО (IAS) 7 “Отчет о движении денежных средств” денежные поступления и денежные выплаты по операционной деятельности сформированы на валовой основе.

В отношении денежных потоков от операционной деятельности требования п.22 МСФО (IAS) 7 “Отчет о движении денежных средств” не применяются вследствие отсутствия упомянутых в указанном пункте международного стандарта операций.

Детализация статей движения денежных потоков от операционной деятельности соответствует рекомендациям, приведенным в п.14 МСФО (IAS) 7 “Отчет о движении денежных средств”.

Утверждено и разрешено к выпуску

Директор

«18» апреля 2018 г.

Шпаковский Э.В.

